Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0004.010417/2023-45

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 6.296.651,10 (seis milhões, duzentos e noventa e seis mil
seiscentos e cinquenta e um reais e dez centavos).

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se Aplica Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
no item 25.1 do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

0042.000280/2023-64, para dar baixa/leilão em 200 (duzentos) veículos pertencentes à frota do CBMRO:

8.6. Diante das informações acima elencadas e considerando o Princípio da Economicidade, orientamos a análise de viabilidade dos veículos   e que
sejam indicados para Baixa/Leilão, pois possuem cadastrados 314 (trezentos e quatorze) veículos/equipamentos e desses 200 (duzentos) possuem mais de 05
(cinco) anos, não sendo viável devido ao custo de manutenção;

8.7. Destarte, clarividente está que mais de 60% (sessenta por cento) da frota do CBMRO está obsoleta, a ponto do órgão responsável pela gestão dos